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سرخاب:‌مدیران‌فقط‌پیشکسوتان‌پایتخت‌نشین‌را‌ماقات‌می کنند

دیگران لذت زحمات مان را می برند
ولی تاریخ استقال را ما نوشتیم

سرپرست‌تیراندازی‌دانشگاه‌آزاد‌اسامی:‌‌

می توان مسابقات را 
در شهرهای سفید برگزار کرد

پاتریک‌جیمز‌رایس،‌متولد‌‌۱۹۴۹در‌ایرلندشمالی‌و‌
پیشکسوت‌فوتبال‌آرسنال‌در‌سال‌های‌‌۱۹۸۴تا‌۱۹۹۶ 
به‌عنوان‌مربی‌در‌تیم‌جوانان‌آرسنال‌فعالیت‌کرد.‌او‌
سپس‌از‌سال‌‌۱۹۹۶تا‌سال‌‌۲۰۱۲دستیار‌مربی‌آرسنال‌
بود.‌در‌سال‌‌۲۰۱۳برای‌پروسه‌درمان‌سرطان‌خود‌
در‌بیمارستان‌بستری‌شد‌و‌پس‌از‌مبارزه‌ای‌سخت‌با‌
موفقیت‌به‌‌خانه‌برگشت.‌او‌اکنون‌به‌عنوان‌مشاور‌در‌
فصل‌نقل‌وانتقاات‌و‌سفیر‌آرسنال،‌فعالیت‌می‌کند.
رایس‌بازیکن‌سابق‌و‌مربی‌فوتبال‌اهل‌ایرلندشمالی‌
است.‌او‌سابقه‌بازی‌و‌مربیگری‌در‌تیم‌آرسنال‌را‌دارد.‌
بعد‌از‌گذشت‌‌۴۰سال‌خدمت‌رسانی‌باشکوه‌به‌باشگاه،‌

نه‌تنها‌ذره‌ای‌از‌عاقه‌رایس‌به‌آرسنال‌کم‌نشده‌است،‌
بلکه‌هم‌اکنون‌با‌همان‌انرژی‌و‌اشتیاق‌سال‌های‌
نخست،‌به‌فعالیت‌خود‌ادامه‌می‌دهد.‌پت،‌به‌عنوان‌
یک‌کارآموز ‌۱۵ساله‌در‌سال‌‌۱٩٦۴به‌آرسنال‌پیوست.‌
وی‌در‌دوران‌بازیگری‌اش‌برای‌آرسنال،‌‌۵۲۸بار‌به‌میدان 
رفت،‌بدون‌شک‌او‌یکی‌از‌بهترین‌دفاع‌راست‌های 
تاریخ‌آرسنال‌محسوب‌می‌شود.‌پت‌رایس،‌دوران‌بازی‌
خود‌را‌در‌واتفورد‌به‌پایان‌رساند‌و‌بعد‌از‌آن‌بار‌دیگر‌به‌
باشگاهی‌که‌در‌آن‌اسطوره‌بود‌ملحق‌شد،‌اما‌این‌بار‌
به‌عنوان‌یک‌مربی.‌دوره‌مربیگری‌پت‌از‌سال‌‌۱٩۸۴با‌
تیم‌جوانان‌آرسنال‌شروع‌شد.‌‌۱۲سال‌در‌تیم‌جوانان‌
فعالیت‌کرد‌و‌موفق‌به‌کسب‌دو‌جام‌حذفی‌برای‌جوانان‌
شد.‌به‌جرات‌می‌توان‌گفت‌که‌بسیاری‌از‌ستاره‌های‌
سال‌های‌بعدی‌آرسنال،‌از‌ثمره‌های‌همان‌حضور‌۱۲ 

ساله‌رایس‌در‌تیم‌جوانان‌بوده‌است.

در‌سال‌‌۱٩٩٦به‌عنوان‌سرمربی‌موقت‌توانست‌در‌لیگ‌
سه‌برد‌را‌برای‌تیم‌اصلی‌کسب‌کند‌تا‌اینکه‌آرسن‌ونگر‌
عهده‌دار‌این‌مسئولیت‌بزرگ‌شد‌و‌پت‌در‌سمت‌دستیار‌
ونگر‌قرارگرفت.‌پت‌رایس،‌متولد‌ایرلندشمالی‌است،‌ولی‌
از‌زمان‌کودکی‌در‌هایبوری‌لندن‌زندگی‌کرده‌است.‌وی‌
در‌دهه‌هفتاد‌‌۴٩بار‌برای‌تیم‌ملی‌کشورش‌بازی‌کرده‌
است.‌رایس‌پذیرفت‌درباره‌سوژه‌مهم‌این‌روزهای‌فوتبال‌
جهان‌یعنی‌تعطیلی‌مسابقات‌به‌خاطر‌کرونا،‌پاسخ‌چند‌
سوال‌»فرهیختگان«‌را‌بدهد‌که‌در‌ادامه‌می‌خوانید.

به‌عنوان‌اولین‌سوال‌از‌شما‌می‌پرسیم‌آیا‌شرایط‌جدید‌
در‌فوتبال‌دنیا‌اعمال‌خواهد‌شد؟

شرایط جدید شاید روی سکوها دیده شود، اما زمین فوتبال 
مثل همیشه خواهد بود. بحران ایجاد شده مثل یک داستان 
علمی و تخیلی جهان را تکان داد، اما دیگر واقعا بس است و 

صدای باشگاه ها درآمده و فوتبال باید شروع شود. می دانم 
که خطراتی در پی خواهد داشت، اما واقعاً باشگاه ها 
درحال نابودی هستند و من نگران آرسنال هستم. بسیاری 
از باشگاه های دنیا هیچ چشم اندازی ندارند و حامیان مالی 

خود را نیز از دست داده اند.

آیا‌تصور‌می‌کنید‌دولت‌بریتانیا‌در‌کنترل‌بحران‌ایجاد‌
شده‌مقصر‌است؟

قطعاً همین طور است، آنها با مردم رودربایستی دارند از 
یک طرف نمی خواهند شکست اقتصادی بخورند و از  طرف 
دیگر نمی خواهند مردم کمبودهای بهداشتی را حس 
کنند. وضعیت در بیمارستان های بریتانیا اصاً جالب 
نیست و حاکمیت بریتانیا دست به دامن ثروتمندان و حتی 
فوتبالیست های ثروتمند شده است. می خواهم بدانم اگر 
خیریه ها نبودند و یا بازیکنان بزرگ فوتبال انگلیس نبودند، 

چه اتفاقی در بیمارستان های لندن یا منچستر رخ می داد؟

واکنش‌باشگاه‌های‌بزرگ‌انگلیس‌در‌قبال‌سکوت‌دولت‌
بریتانیا‌چه‌بوده‌است؟

باشگاه های بزرگ به دولت رسماً اولتیماتوم دادند. اگر وضعیت 
به همین منوال پیش برود باشگاه های بزرگ لندن و چند شهر دیگر 
ورشکست خواهند شد و تمام کارکنان خود را اخراج خواهند کرد.

آیا‌این‌صحت‌دارد‌که‌تعداد‌زیادی‌از‌خبرنگاران‌هم‌
بیکار‌شده‌اند؟

البته در همه اصناف در بریتانیا این مشکل به وجود آمده 
است و درمورد خبرنگاران می دانم که خیلی از آنها شغل 
خود را از دست داده اند. دولت بریتانیا به آنها ظلم می کند، 
ااقل اجازه بدهند خبرنگارها کار کنند. آنها حق دارند خبر 

تهیه کنند و واقعیت ها را بنویسند.

مصاحبه‌اختصاصی‌»فرهیختگان«‌با‌مدافع‌و‌مربی‌پیشین‌آرسنال

وع شود رایس: صدای همه درآمده، فوتبال باید شر
با‌ادامه‌این‌وضعیت‌باشگاه‌های‌بزرگ‌انگلیس‌ورشکست‌خواهند‌شد

نسل‌دهه‌۶۰استقال‌را‌باید‌نسل‌طایی‌این‌تیم‌
قلمداد‌کنیم؛‌همان‌نسلی‌که‌یک‌عنوان‌قهرمانی‌
و‌یک‌نایب‌قهرمانی‌آسیا‌را‌برای‌این‌تیم‌به‌ارمغان‌
آورد‌و‌در‌تاریخ‌این‌باشگاه‌نام‌شان‌ماندگار‌شد.‌
ازجمله‌این‌افراد،‌عباس‌سرخاب‌است‌که‌با‌گل‌ها‌
و‌عملکرد‌درخشانش‌در‌آن‌سال‌ها‌به‌همراه‌صمد‌
مرفاوی‌بیشترین‌نقش‌را‌در‌کسب‌عناوین‌تاریخی‌
آبی‌ها‌ایفا‌کردند،‌این‌درحالی‌است‌که‌امروز‌از‌عباس‌
سرخاب‌ها‌کمتر‌صحبت‌به‌میان‌می‌آید‌و‌اسطوره‌ها‌و‌
پیشکسوتان‌تاریخی‌باشگاه‌استقال‌آرام‌آرام‌نام‌شان‌
در‌گردوغبار‌فراموشی‌خاطرات‌از‌یادها‌می‌رود.‌بعد‌از‌
مدت‌ها‌به‌بهانه‌مسائل‌روز‌باشگاه‌استقال‌به‌سراغ‌
او‌رفته‌و‌البته‌کمی‌هم‌خاطره‌بازی‌کردیم.‌گفت‌وگوی‌
»فرهیختگان«‌با‌مهاجم‌سال‌های‌دور‌استقال‌که‌
ملقب‌به‌سرخاب‌۳۰ ثانیه‌بود‌را‌در‌زیر‌می‌خوانید.

از‌شرایط‌استقال‌شروع‌کنیم.‌وضعیت‌تیم‌در‌زمان‌
حاضر‌را‌چطور‌می‌بینید؟

می آید!  بیرون  به  استقال  درون  از  حواشی  اان 
جنگ وجدال های زیادی هم وجود دارد و به نظر می رسد 

هیچ چیزی سر جایش نیست. درواقع مدیریت و کادر فنی 
و بازیکنان هیچ کدام در جایی که باید باشند نیستند. 
بازیکن برای دل خودش تصمیم می گیرد و مربی هم 
برای دل خودش امرونهی می کند و هر مدیری هم که 
می آید، می خواهد برای خودش ساختار جدید درست 
کند. همه نوع اشکاات هست. البته از قدیم هم وجود 
داشته، چراکه هر مدیری که می آید می خواهد از صفر 
شروع کند. نه چشم اندازی داریم و نه استراتژی که 
به طور مثال یک مدیر بنشیند و برای ۲0سال آینده این 
تیم برنامه ریزی کند. اگر هم یک مدیر برود، هیچ گاه مدیر 
جدید همان اهداف و برنامه ها را ادامه نمی دهد و کار را 
از صفر و چه بسا از زیر صفر شروع می کند، چون باید با 
بدهی های میلیاردی کار را آغاز کند. به نظرم باید اصول، 
چشم انداز و استراتژی را درست تعریف کرد و مسیر اصلی 
را پیدا کرد تا به موفقیت رسید. اما اان حواشی از دل 
استقال پخش می شود و فقط هواداران اذیت می شوند.

چشم‌انداز‌استقال‌با‌سعادتمند‌را‌چطور‌می‌بینید؟
از مدیر جدید استقال چندان شناختی ندارم، چون از 
تهران و پایتخت دور هستم و آنها هم از پیشکسوتان شان 
خبر ندارند و فقط آنهایی را ماقات می کنند که در تهران 
هستند و انگار پیشکسوتان شهرستانی امثال عباس 
سرخاب ها فراموش شده اند و این خیلی بد است. ما 
افتخارات زیادی برای استقال آورده ایم و پرچم این تیم 

را در آسیا باا بردیم و به خاطر زحماتی که با پیراهن آبی 
کشیده ایم، انتظار داریم حداقل با ما هم مشورت کنند، 
اما حداقل دوستان در بدنه مدیریتی باشگاه، خودشان را 
بهترین و بی نیاز از هرنوع مشاوره و همفکری می دانند.

همین‌داستان‌ها‌و‌بی‌ثباتی‌ها‌۳۰سال‌پیش‌هم‌
وجود‌داشت،‌اما‌استقال‌در‌آن‌زمان‌دوبار‌به‌فینال‌
آسیا‌رسید‌و‌یک‌قهرمانی‌جام‌باشگاه‌ها‌را‌به‌دست‌
آورد.‌تفاوت‌چیست‌که‌امروز‌حتی‌بعضا‌نمی‌تواند‌از‌

گروهش‌هم‌صعود‌کند؟
آن زمان مدیران قوی در راس باشگاه بودند؛ افرادی مانند 
آقامحمدی، میرولد و ایروانی در هیات مدیره بودند و ازلحاظ 
اقتصادی، فنی و حتی سیاسی مدیرانی توانمند و بزرگ 
به شمار می رفتند، ضمن اینکه مدیریت باشگاه برعهده 
اولیایی بود که خودش یک فرد فوتبالی و فنی محسوب 
می شد. آنها یک استراتژی و چشم انداز 5ساله تعریف 
کردند که بر اساس آن قهرمانی آسیا هم به دست آمد. در 
ادامه اما عمرشان کفاف نداد و به خاطر تغییرات دولت، 
در بدنه باشگاه هم تغییراتی به وجود آمد. برهمین اساس 
معتقدم نباید امور ورزشی را به مباحث سیاسی دخالت داد و 
همین طور می شود که بعد از ۳0سال به خاطر همین مسائل 
درحال درجا زدن هستیم. همواره در این سال ها وابسته به 
دولت بودیم و همین تغییرات دولتی و جابه جایی هایی که 

می شود، درنهایت هم این ناکامی ها را درپی دارد.

استقال‌با‌شما‌به‌ستاره‌دوم‌رسید،‌این‌درحالی‌است‌
که‌فصل‌بعدهم‌می‌توانست‌ستاره‌سوم‌را‌به‌راحتی‌
کسب‌کند،‌اما‌در‌فینال‌و‌در‌ضربات‌پنالتی‌این‌مهم‌

از‌دست‌رفت.
درست است، اما اان می توانیم ستاره های دیگری هم 
به دست بیاوریم و آن قدرت را داریم، چون ازلحاظ فنی بااتر 
از سطح آسیا هستیم، ولی امکانات مان روی اصول نیست 
و برنامه ریزی درستی نداریم. یک عده دل هایشان کوچک 
است و به روز کار می کنند و نمی خواهند موفقیت بعدی ها را 
ببینند. برخی فقط منافع خودشان را می بینند و می خواهند 

اگر اتفاقی می افتد، به پای خودشان نوشته شود.

یک‌بحث‌هواداری‌هم‌وجود‌دارد‌که‌بر‌اساس‌آن‌
گفته‌می‌شود‌استقال‌در‌این‌سال‌های‌اخیر‌از‌
ناحیه‌وزارت‌ورزش‌و‌دولت‌حسن‌روحانی‌متضرر‌شده‌
و‌نسبت‌به‌دیگر‌تیم‌مطرح‌پایتخت‌به‌آبی‌ها‌کمتر‌

توجه‌شده‌است!
برای دوستان پرسپولیسی کری  ما هم وقتی  خود 
می خوانیم، به آنها می گوییم تیم تان حکومتی است؛ یعنی 
دولت از شما حمایت می کند! نمی دانم گرایش دوستان در 
امور مملکت قرمز است یا خیر، فقط می دانم این سال ها 
در حق استقال ظلم زیادی شده است. به نظر می رسد 
انگار برای آقایان، پرسپولیس فرزند اول خانواده است و 
استقال فرزند چهارم یا پنجم و شاید فرزند ناخوانده! 
فعا که سیستم سیاسی مملکت گرایش بیشتری به تیم 
پرسپولیس دارد تا نسبت به استقال، ضمن اینکه همین 

وزارت را هم دولت روی کار آورده است.

اان‌به‌عنوان‌پیشکسوت‌استقال‌هنوز‌در‌خاطر‌
هواداران‌این‌تیم‌مانده‌اید‌و‌شما‌را‌در‌کوچه‌و‌خیابان‌

هنوز‌به‌لقب‌سرخاب‌۳۰ثانیه‌می‌شناسند؟
خیلی از هواداران هنوز هم به من لطف دارند. خیلی جاها 
می رویم و دوست نداریم شناخته شویم، اما ما را می شناسند 
و یک جاهایی هم برعکس، در هرصورت ما یک تاریخی را برای 
استقال رقم زده ایم، اما غبار پیری هم روی چهره ما نشسته و 
شاید طبیعی باشد که هواداران نسل امروز نسبت به گذشته 
کمتر ما را به یاد بیاورند. قبل ترها اگر یک روز به استادیوم 
می آمدم 50 هزار نفر بلند می شدند و عباس سرخاب را تشویق 
می کردند و برایم هورا می کشیدند، اما شاید امروز 50 نفر هم 
بلند نشوند. این طبیعت روزگار است و نباید ناراحت شد و به دل 
گرفت. اتفاقا خیلی هم خوشحالم که یک ستاره برای استقال 
آوردم، اما انگار لذت زحماتی را که ما کشیده ایم، دیگران 

می برند؛ نوش جان شان، اما تاریخ استقال را ما نوشته ایم.

‌‌گفت‌وگو
سرخاب‌در‌گفت‌وگو‌با‌»فرهیختگان«:‌مدیران‌فقط‌پیشکسوتان‌پایتخت‌نشین‌را‌ماقات‌می‌کنند

دیگران لذت زحمات مان را می برند، ولی تاریخ استقال را ما نوشتیم
پرسپولیس‌فرزند‌اول‌آقایان‌است،‌استقال‌فرزند‌ناخوانده!

محمدرضا حاجی عبدالرزاق
روزنامه‌نگار
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دراگان اسکوچیچ کروات قبل از اینکه به طور رسمی کارش را 
در تیم ملی فوتبال ایران آغاز کند، تمامی فعالیت های ورزشی 
به خاطر شیوع ویروس کرونا تعطیل شد تا هنوز نیامده 
خانه نشین شود؛ خانه نشینی ای که به دنبالش شایعات 
زیادی به راه افتاد و اعام شد فدراسیون به دنبال کنار 
گذاشتن او و استفاده از مربیان دیگری مثل استراماچونی 
است که البته مدیران مختلف فدراسیون هربار این شایعات 

را تکذیب کردند.
البته درباره سرمربی سابق استقال باید گفت شایعات 
به موازات ایران در رسانه های ایتالیایی هم منتشر شد 
اما پرونده جایگزینی استراماچونی به جای اسکوچیچ در 
تیم ملی فوتبال ایران خیلی زود با »نه« استرا بسته شد. 
وکیل سرمربی سابق اینترمیان و استقال پیشنهاد ایران 
را تایید کرد، اما از رد آن توسط موکلش خبر داد. قطعا 
استراماچونی با درنظر گرفتن همه مشکاتی که در باشگاه 
استقال برای دریافت دستمزدش و تبعات تحریم بانکی 
ایران با آن مواجه شده بود، پیشنهاد مربیگری ایران را 
رد کرده است، اما برخی پاسخ منفی استرا به فدراسیون 
فوتبال ایران را جبران یک کار جوانمردانه عنوان می کنند. 
آن زمانی که استراماچونی استقال و ایران را ترک کرد، 
برخی منابع خبری از مذاکره باشگاه استقال با اسکوچیچ 
که آن زمان سرمربی تیم نفت آبادان بود خبر دادند، اما 
مربی کروات این پیشنهاد وسوسه انگیز را قبول نکرد و با 
انتشار پستی که حاوی عکسی از خودش و استراماچونی 
بود، نوشت: »امیدوارم استراماچونی خیلی زود به استقال 
برگردد.« در واقع او فرصت طلبی نکرد تا مانع بسته شدن 
راه های بازگشت همکارش به ایران شود که البته دیگران 
این موانع را ایجاد کردند و استراماچونی دیگر برنگشت. حاا 
که استراماچونی پاسخ منفی به پیشنهاد فدراسیون فوتبال 
ایران داده، برخی با یادآوری اتفاقات آن زمان و جدایی مرد 
ایتالیایی، این تصمیم را نوعی جبران خوبی دراگان اسکوچیچ 

ازسوی استرا تفسیر و تعبیر می کنند.

    قراردادی‌که‌الحاقیه‌دارد

ازسوی دیگر این روزها بحث دستمزد اسکو هم داغ است و 
هنوز مشخص نیست او ارزی و به دار دستمزد می گیرد یا 
ریال. هرچند خودش در گذشته در گفت وگویی اعام کرده 
بود این مساله بین او و فدراسیون فوتبال ایران خصوصی 
و محرمانه است و نمی خواهد درباره آن صحبت کند. البته 
اسکوچیچ تاکنون درباره ریالی بودن قراردادش با فدراسیون 
فوتبال سکوت کرده و آن را مساله ای شخصی دانسته اما 
شواهد حاکی از این است که او حقوقش را به صورت یورویی 

دریافت خواهد کرد.
گویا عدم اطاع رسانی فدراسیون فوتبال برای سرمربی 
کروات تیم ملی تبدیل به دردسر بزرگی شده و سکوت 
طرفین نیز این موضوع را در هاله ای از ابهام قرار داده است. 

قراردادی که قرار بود الگوی سایر تیم ها باشد حاا به یک 
قرارداد مبهم تبدیل شده است.

در این بین نکته قابل توجه این است که در اواخر بهمن 
به مسئوان بخش های مختلف این فدراسیون ازجمله 
خزانه داری، بین الملل، سازمان تیم های ملی و همین طور 
کمیته تعیین وضعیت بر اضافه شدن الحاقیه ای به قرارداد 
اسکوچیچ دستور داده شده است که براساس آن، فیفا 
حقوق اسکوچیچ را پرداخت خواهد کرد. طبق این نامه، 
معادل یورویی حقوق او درصورت امکان از طریق فیفا 
به حساب ارزی اسکوچیچ در کرواسی واریز خواهد شد. 

درواقع درصورتی که فدراسیون فوتبال پولی در فیفا داشته 
باشد، می تواند دستمزد سرمربی تیم ملی را با توجه به 
مشکات بانکی مبنی بر نقل وانتقال پول با حساب های 

خارج از کشور حل کند.
ابراهیم شکوری، سرپرست سابق دبیرکل فدراسیون فوتبال 
نیز به این مساله واکنش نشان داد و در گفت وگو با برنامه 
رادیویی ورزش ایران اعام کرد با توجه به اینکه قرارداد در 
زمان سرپرستی او منعقد شده است باید تاکید کنم قرارداد 
به ریال بسته شده و تنها به دنبال اضافه کردن یک متمم 
به قرارداد اسکوچیچ بوده تا مبلغ را به نرخ روز تبدیل و 

اگر خودش تمایل داشت، از طریق فیفا قراردادش را ارزی 
پرداخت کنند.

    قرارداد‌ریالی،‌پرداخت‌به‌یورو

ــکوچیچ  ــکان اس ــی از نزدی ــا یک ــرا ب ــن ماج ــری ای ــرای پیگی ب
نیز صحبت کردیم که وی درخصوص نوع دستمزد این 
مربی به خبرنگار ما گفت: »قرارداد دراگان ریالی است 
و این هم چیز جدیدی نیست، البته طبیعی است که 
ــا یورو شده و  ــه نرخ روز تبدیل به دار ی موقع پرداخت ب

ــود.« ــت ش ــه وی پرداخ ب

    اسکوچیچ:‌شایعات‌و‌انتقادها‌طبیعی‌است،‌
می‌خواهند‌جایم‌را‌بگیرند

اتفاقاتی‌که‌در‌سطور‌باا‌ذکر‌کردیم‌باعث‌شد‌سراغ‌
که‌مدتی‌است‌سکوت‌ تیم‌ملی‌ سرمربی‌کروات‌
پیشه‌کرده‌برویم‌و‌نظرش‌را‌درباره‌این‌مسائل‌بدانیم.‌
گفت‌وگوی‌»فرهیختگان«‌را‌با‌دراگان‌اسکوچیچ‌در‌

ادامه‌می‌خوانید.

در این مدت انتقادهای زیادی به فدراسیون فوتبال 
درخصوص انتخاب شما مطرح و شایعات زیادی هم 
دررابطه با شما و نیمکت تیم ملی فوتبال ایران منتشر شد. 
نام هایی مثل استراماچونی برای جانشینی شما مطرح شد 
که البته خودش این موضوع را تکذیب کرد. این شایعات 

شما را ناراحت و از هدف تان دور نمی کند؟ 
اان زمان کروناست و شیوع این بیماری همه فعالیت ها 
را تعطیل کرده است. ازسوی دیگر هیچ مسابقه ای برگزار 
نمی شود و وقتی چنین وضعیتی باشد  طبیعتا خبری هم 
ــرای همین خیلی ها دنبال ساختن خبر  ــود، ب نخواهد ب
ــتند و  ــایعه هس ــار ش ــن اخب ــادی از ای ــش زی ــه بخ ــتند ک هس
بخش دیگر هم انتقادها و این برای من امری طبیعی 

ــی رود. ــمار م به ش

چقدر امیدوارید که در پایان کار در تیم ملی فوتبال ایران 
درمقابل منتقدان روسفید باشید و با لبخند و احساس یک 

قهرمان کار شما در تیم ملی تمام شود؟
ابتدا باید عنوان کنم کسانی که انتقاد می کنند دنبال 
گرفتن جای من یا آوردن یک مربی دیگر به جای من هستند 
که این هم برای من عادی و طبیعی است. به این مسائل 
توجهی ندارم چون وقتی مسابقات شروع شود همه چیز 
دوباره سرجای خودش برمی گردد. ازسوی دیگر با تمام 

قلبم به موفقیت با تیم ملی ایمان دارم.

تیم های قبلی شما در ایران همواره هجومی و البته منطقی 
بازی کرده اند. برای تیم ملی بازی هجومی به سبک 
ویلموتس را انتخاب می کنید یا سبک دفاعی کی روش را؟
قرار نیست تیم ملی من مثل تیم کس دیگری بازی کند. 
مطمئنا تیم ملی متفاوت از سایر تیم ها ازجمله تیم ملی 
دوران ویلموتس بازی خواهد کرد و در وهله بعدی مطمئن 
باشید مثل زمان کی روش هم دفاعی بازی نخواهیم کرد.

برای اردوی بعدی تیم و انتخاب نفرات، باتجربه ها و 
قدیمی ترها را مدنظر دارید یا می خواهید به بازیکنان 

جدید و جوان ترها بیشتر بها دهید؟ 
شک نداشته باشید که ما از اولین کمپ تیم ملی و اولین 
روزی که تمرینات تیم ملی فوتبال ایران آغاز شود بهترین ها 

را به اردو دعوت می کنیم.

مطمئن باشیم در دوره شما لیست سیاهی در کار نیست؟
قطعا هیچ لیست سیاهی نداریم و بهترین های فوتبال ایران 

به اردو دعوت خواهند شد.

ورزش @fa r h i k h teganda i l y
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تعدد پرونده های حساس در باشگاه 
پرسپولیس که به نوعی از حدود یک سال 
قبل روند شکل گیری خود را در این باشگاه 
آغاز و تا به امروز هم ادامه پیدا کرده، باعث 
شده است که هواداران سرخ ندانند در این شرایط باید به کدام موضوع فکر کنند و خواسته شان 
از مدیران باشگاه براساس کدام اولویت باشد. شکایت های خارجی از پرسپولیس از سوی برانکو 
و دستیارانش و همچنین ماریو بودیمیر به صدور حکم رسیده که البته پرسپولیسی ها به آن 
اعتراض دارند، پرونده کالدرون هم به زودی از راه می رسد و البته نباید از بدهی به داخلی ها، 
تمدید قرارداد با ستاره ها، بدهی به آتیه، ریحان فیلم، شهرخودرو و... هم گذشت. در این بین 
هواداران پرسپولیس چند موضوع را برای خودشان در اولویت قرار داده اند. یکی از این موضوعات 
مهم به برانکو و دستیارانش بازمی گردد که سرخ ها معتقدند این مربی که هفت جام برای 
پرسپولیس آورده، نباید برای گرفتن حق و حقوقش این همه بازی داده شود و البته نگرانند که 
بدهی او و دستیارانش به کسر امتیاز یا محرومیت از نقل وانتقاات منجر شود. مدیران باشگاه 
البته تاکید کرده اند که خطری باشگاه را تهدید نمی کند و به قدر کافی فرصت دارند این پرونده 
را به تاخیر بیندازند. احتماا قصدشان هم این است که تا زمان تهیه پول حتی به قیمت بیشتر 

شدن مبلغ بدهی ها کار را به تاخیر بیندازند.

   پروفسور‌اعتقادی‌به‌زمان‌ندارد
با اینکه پرسپولیسی ها اعتقاد دارند با توجه به عدم ارسال مشروح حکم از سوی فیفا، زمان 
برای آنها جهت اعتراض به این حکم وجود دارد، اما برانکو و وکیلش موافق این ادعای 
سرخ ها نیستند و بر این باورند زمان همانی است که در رای صادرشده فیفا درج شده و 
با توجه به عدم پرداخت پول از سوی پرسپولیس و همچنین عدم اعتراض به این حکم، 
حاا باید سرخ ها منتظر عواقب این پرونده و جرایم احتمالی باشند. وکیل برانکو مطابق 
قانون از چند روز قبل از پایان مهلت پرسپولیس برای پرداخت بدهی برانکو و دستیارانش 

نامه هایی را خطاب به مدیران این باشگاه منتشر کرده بود.

    برانکو:‌خسته‌ام‌کرده‌اند

هر‌روز‌یک‌مدیر‌جدید‌تماس‌می‌گیرد!
اینکه برانکو در شرایط فعلی چه می گوید و قرار است چه رویکردی نسبت به سرخ ها داشته 

باشد برای اهالی رسانه و فوتبالی ها موضوع جذابی است. در این خصوص شنیده ایم 
برانکو اخیرا در صحبت با یکی از دوستانش در ایران گفته که دیگر هیچ کاری با پرونده 
پرسپولیس ندارد، حتی نمی داند مهلت این حکم چه زمانی به پایان رسیده است. وی 
تاکید کرده در این خصوص همه چیز را به وکیلش واگذار کرده است و نمی خواهد انرژی اش 
را روی این موضوع بگذارد، چراکه واقعا خسته اش کرده اند و هرروز یک مدیر جدید زنگ 
می زند و می خواهد با روش خودش با او توافق کند. البته در انتها همه آنها به یک جا 
می رسند، چون هدف همه آنها این است که بخش بزرگی از پول مربی کروات را ندهند!

ظاهرا برانکو حتی از نزدیکان خودش در ایران هم خواسته دیگر درخصوص پرونده 
پرسپولیس با او صحبت نکنند، چراکه حتی خودش هم از سرنوشت این پرونده بی خبر است.

   مشکل‌تفسیر‌حکم‌نبود،‌پول‌‌4اعتراض‌را‌نداشتند

در این مدت مدیران پرسپولیس در هرتماسی که خبرنگاران برای پیگیری پرونده برانکو 
می گرفتند، به ذکر این نکته که تفسیر حکم به دست شان نرسیده، بسنده می کردند 
تا مجبور نشوند توضیح اضافه تری به رسانه ها بدهند، اما دیروز یکی از افراد نزدیک به 
باشگاه پرسپولیس به »فرهیختگان« گفت: »این اعتراض برای پرسپولیسی ها از لحاظ مالی 
بسیار سنگین درآمده و دلیلش هم این است که برانکو و دستیارانش به صورت جداگانه 
از پرسپولیس شکایت کرده اند و پرسپولیس برای اعتراض به این حکم ها باید چهارهزینه 
جداگانه پرداخت می کرد و خالی بودن خزانه باشگاه باعث شده آنها نتوانند این پول را 
به حساب فیفا واریز کنند و برای پرداخت این پول دست به دامن فیفا شوند که مبلغ 
این اعتراض ها را از درآمدشان بابت جام جهانی در فیفا کم کنند.« پیش تر از این نوشته 
بودیم که درمورد پرونده بودیمیر هم پرسپولیسی ها پول ازم برای واریز به حساب فیفا 
را از شخصی در خارج کشور قرض کرده و این قول را داده بودند که معادل ریالی آن را 

در کشور به حساب او واریز می کنند که البته این اتفاق هم ظاهرا هنوز رخ نداده است!
حاا پولی که می توانست در فیفا حداقل شکایت بودیمیر و دستیاران برانکو را پوشش 

دهد، درحال خرج شدن برای موارد پیش پا افتاده است.

     خردادماه‌علیه‌پرسپولیس‌حکم‌می‌آید؟!

موضوعی که از برانکو و دوستانش به گوش می رسد، این است که پرونده برای صدور حکم 
جدید به کمیته انضباطی فیفا ارسال شده است و باید مطابق روال عادی تا 10، 1۲ روز 

دیگر به صدور حکم جدید برسد.  آن طور که شنیده می شود اگر فیفا زمان 
جدیدی برای اعتراض به حکم برانکو و دستیارانش به باشگاه پرسپولیس 

ندهد، نهایتا تا خردادماه حکم جدیدی علیه پرسپولیس صادر می شود 
که می تواند منجر به کسر امتیاز و بسته شدن پنجره های نقل وانتقااتی 

این باشگاه شود. هرچند سرخ ها معتقدند مطابق قانون زمان ازم برای 
اعتراض به این پرونده را در اختیار دارند.

     رفیعی:‌حق‌با‌پرسپولیس‌است

فیفا‌به‌آنها‌زمان‌می‌دهد
در این بین صحبت های یک کارشناس حقوقی در زمینه فوتبال می تواند 

تا حد زیادی به هواداران سرخ کمک کند که آنها متوجه شوند حق 
با چه کسی است و درخصوص این پرونده برانکو و وکیلش 

درست می گویند یا پرسپولیس و مدیرانش. به همین منظور 
با غامرضا رفیعی، کارشناس مسائل حقوقی فوتبال تماس 
گرفتیم. او در گفت وگویی کوتاه به »فرهیختگان« گفت: 
»اگر پرسپولیسی ها تقاضای تفسیر رای را از فیفا کرده اند 
و آنها اقدام به ارسال نکرده باشند، تا وقتی که تفسیر 
حکم به پرسپولیسی ها اباغ نشود زمان برای آنها محفوظ 

خواهد بود و سرخ ها می توانند بعد از دریافت تفسیر 
حکم از فیفا طبق زمان بندی اعام شده به این حکم 
اعتراض کنند.« او ادامه داد: »البته پرسپولیسی ها 
باید حواس شان جمع باشد که مبادا این تفسیر حکم 
از طریق فکس، ایمیل  یا هر آدرسی که می توان با 
آن مکاتبه کرد به باشگاه ارسال نشده باشد. حتی 
گاهی زمان تشکیل پرونده وکایی حضور دارند که 
ایمیل خود را در پرونده درج می کنند و ممکن است 
در ادامه به هردلیلی با باشگاه قطع همکاری کنند، 
اما ارسال مکاتبات به ایمیل آن وکا هم به منزله 

اباغ قانونی است.«

‌‌گزارش
گزارش‌»فرهیختگان«‌از‌آخرین‌وضعیت‌پرونده‌شکایت‌کروات‌ها‌از‌پرسپولیس

برانکو: خسته شدم، هر روز یک مدیر جدید تماس می گیرد تا پولم را ندهد!
رفیعی:‌حق‌با‌پرسپولیس‌است،‌فیفا‌به‌آنها‌زمان‌می‌دهد

محمدرضا حاجی عبدالرزاق
روزنامه‌نگار

اسکوچیچ‌در‌گفت‌وگو‌با‌»فرهیختگان«:‌با‌تمام‌قلبم‌به‌موفقیت‌با‌تیم‌ملی‌ایمان‌دارم

منتقدان می خواهند جایم را بگیرند!
  متفاوت‌بازی‌می‌کنیم؛‌نه‌مثل‌تیم‌ویلموتس‌نه‌مانند‌دوران‌کی‌روش‌‌ 

علوی: با اسکوچیچ در هماهنگی کامل هستیم
سخنگوی فدراسیون فوتبال درباره موضوعات مربوط به تیم ملی و برنامه های پیش رو 
دراین باره گفت: »دراگان اسکوچیچ در تماس مستمر و هماهنگی کامل با دبیرکل 
محترم فدراسیون فوتبال برنامه های مربوطه را پیش می برد. کادرفنی تیم ملی هم با 

حضور وحید هاشمیان و کریم باقری و دو دستیار دیگر فعالیت خواهند کرد. ذکر این 
نکته ضروری است که درباره موارد دیگر مطرح شده پیرامون تیم ملی هم اتفاق جدیدی 

رخ نداده و مطابق روند قبلی مباحث از طریق دبیرکل فدراسیون پیگیری می شود.«

آرش محمدی
‌‌روزنامه‌نگار
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ورزش

‌‌گفت‌وگو

هواداران فوتبال این روزها اخبار مربوط به لیگ های معتبر 
اروپایی را دنبال می کنند تا بااخره بفهمند چه زمانی قرار 
است این مسابقات از سر گرفته شود؛ از فشار اسپانسرها و 
خریداران حق پخش گرفته تا بحران مالی باشگاه ها و حتی 
تنها برای سرگرمی مردم. دلیل اصلی تاش ها برای برگزاری 
ادامه لیگ ها هرچه باشد، هواداران برای آغاز دوباره بازی ها 
و لذت بردن از هیجان فوتبال لحظه شماری می کنند. حتی 
دولت بریتانیا هم گفته برای سرگرم شدن مردم که این روزها 
در خانه هایشان قرنطینه شده اند و افزایش انگیزه های آنها بهتر 

است لیگ برتر دوباره آغاز شود.
این اما یک سوی ماجراست. در سوی دیگر افرادی هستند 
که باید خطر حضور در زمین مسابقه و احتمال ابتا به کرونا را 
به جان بخرند تا این دیدارها انجام شود. طی روزهای اخیر که 
بحث پیگیری مسابقات جدی تر از قبل شده، نگرانی ها بابت 
خطرات احتمالی این کار افزایش پیدا کرده است. بازیکنان 
دوست ندارند خود و خانواده هایشان را در معرض خطر ویروس 
کرونا و حتی مرگ بر اثر این اپیدمی قرار دهند و از این مساله 

به شدت می ترسند.
 

     انجام‌مسابقات‌دیوانگی‌است
جان استونز، مدافع ملی پوش منچسترسیتی در این باره 
می گوید: »همه ما دوست داریم فوتبال دوباره آغاز شود. شاید 
خود من بیش از بقیه مشتاق این اتفاق باشم، اما دوست دارم 

این کار در زمان مناسب و بدون هیچ گونه خطری رخ دهد. 
برای من به عنوان یک بازیکن، حضور هواداران در ورزشگاه 
لذت دیگری دارد. آنها حاا مجبورند در خانه بازی ها را تماشا 
کنند و آن عشق و شور و هیجان در ورزشگاه ها دیده نمی شود.« 
مانوئل اتزینی، هافبک آرژانتینی وستهام اما کا با ایده آغاز 
مسابقات مخالف است و می گوید حاضر نیست در چنین 
شرایطی راهی زمین بازی شود: »ازنظر من پیگیری لیگ برتر در 
چنین شرایطی دیوانگی است و تا زمانی که واکسنی برای این 
بیماری پیدا نشده، نباید فوتبال را آغاز کرد. اگر از من بپرسید، 
بی صبرانه مشتاق فوتبال بازی کردن هستم، اما مساله مهم 
حفظ سامت افراد است. من که در چنین شرایطی حاضر 

نیستم بازی کنم.«
آنتونیو رودیگر، مدافع چلسی نیز بر این عقیده است که بهتر 
است مسابقات در این فصل تعطیل شود و باتوجه به اینکه 
لیورپول فاصله زیادی با رقبا دارد، جام قهرمانی به این تیم 
داده شود. البته مشکل اصلی در لیگ انگلیس مربوط به 
تعیین قهرمان نیست، بلکه بیشتر رقابت بر سر کسب سهمیه 
لیگ قهرمانان و همچنین فرار از سقوط در انتهای جدول 
است که نمی توان فرمول منصفانه ای در این زمینه ارائه کرد. 
رودیگر می گوید: »به نظر من آنها می توانند جام قهرمانی را به 
لیورپول بدهند، چراکه فصلی فوق العاده را سپری کرده اند و 
مسلما شایسته این عنوان هستند. قرمزها امتیازات زیادی 
جمع کرده اند و از همین حاا هم قهرمانی آنها تقریبا قطعی 
است و کسی شکی در این باره ندارد. درحالی که در بسیاری 
از نقاط دنیا مردم درحال مردن هستند، ما نباید این خطر را 
قبول کنیم که دوباره فوتبال را ازسر بگیریم. این موضوع خطری 
جدی برای همه ما است و من به شخصه با آن مخالفم. تنها 

درصورتی می توانیم این کار را انجام دهیم که ازسوی مقامات 
به ما اطمینان داده شود که خطری ما را تهدید نمی کند. مسلما 
اگر قرار باشد لیگ دوباره برگزار شود و افراد بیشتری به کرونا 

مبتا شوند، این کار اصا منطقی نیست.«

     از‌دست‌دادن‌مقطع‌حساس
با این حال بازیکنانی هم هستند که معتقدند سرنوشت 
لیگ ها باید ازطریق ورزشی و با انجام مسابقات مشخص 
شود و نمی توان آنها را نیمه کاره رها کرد. هوگو لوریس، کاپیتان 
تاتنهام یکی از آنهاست که شاید حضور این تیم در رده هشتم 
جدول و عدم حضور آنها در لیگ قهرمانان فصل بعد درصورت 
رتبه بندی تیم ها براساس جدول فعلی در حرف هایش بی تاثیر 
نباشد: »ما در شرایطی هستیم که همه دوست دارند بازی ها 
را برگزار کرده و تکلیف لیگ در زمین مشخص شود. اینکه 
مسابقات نیمه کاره به پایان برسد، یک فاجعه است. لیورپولی ها 
در آستانه قهرمانی هستند و اینکه لیگ را تعطیل کنیم، به ضرر 
آنها نیز هست. به نظر در فاصله 9 هفته مانده به پایان بازی ها 
نباید کارمان را نصفه رها کنیم. ما در برهه حساسی از فصل 

قرار داریم که می توان انتظار دیدارهایی پرهیجان و تماشایی 
را داشت. به همین دلیل کسی دوست ندارد چنین لذتی را از 
دست بدهد و مسابقات تعطیل شود.« مانوئل نویر، دروازه بان 
ملی پوش بایرن مونیخ نیز از زاویه ای دیگر به این موضوع نگاه 
کرده و معتقد است برگزاری ادامه لیگ مسئولیتی است که 
در این روزهای سخت بردوش فوتبالیست ها قرار دارد و آنها 
باید الگوی جامعه خود باشند: »اگر این کار ممکن باشد، باید 
مسابقات را برگزار کنیم. این به سود همه ما است. همه مردم 
دنیا به ما نگاه می کنند و این مسئولیت بزرگی برای همه ما 
است. البته باید تمام عواقب آن را هم درنظر بگیریم و درنهایت 

بهترین تصمیم برای این موضوع اتخاذ شود.«
باوجود تمام این اظهارنظرها درنهایت این دولت ها و 
مسئوان برگزاری مسابقات هستند که تصمیم نهایی را 
در این زمینه می گیرند. مسائل مالی قطعا نقش مهمی 
در تصمیم گیری نهایی باشگاه ها خواهد داشت، اما 
درصورتی که این موضوع باعث بروز اتفاقاتی غیرقابل جبران 

شود، عواقب آن نیز برای کشورها و 
فوتبال جبران ناپذیر خواهد بود.

با اعام وضعیت سفید در بسیاری از شهرهای کشور، ستاد مبارزه 
با کرونا در ورزش برگزاری برخی رشته های ورزشی را در این شهرها 
بدون مانع اعام کرد و حاا باید رفته رفته منتظر ازسرگیری 
مسابقات ورزشی البته به ترتیب اولویت کم خطر بودن و پلکانی 
باشیم. درمیان رشته هایی که برای استارت زدن در شهرهای 
سفید مانعی ندارند، تیراندازی هم وجود دارد که در فصل جاری 
رقابت های لیگ یک آن دانشگاه آزاد اسامی هم تیمداری کرده 
و حاا منتظر است با شروع رقابت ها، شرایط حضور در لیگ برتر 
را برای خود مسجل کند. برای آگاهی از شرایط ورزشکاران این 
رشته در دانشگاه آزاد اسامی با مریم السادات احمدی، سرپرست 
تیراندازی این تیم صحبت کردیم که ماحصل این گفت وگو را در 

ادامه می خوانید.

در روزهای قرنطینه اکثر رشته های ورزشی به دلیل شرایط خاص 
خود از خانه نشینی و نداشتن تمرینات حرفه ای گایه داشتند. 

وضعیت تیراندازی چگونه است؟
خب ما هم مثل تمام رشته های ورزشی تمرینات تیمی 
را تعطیل کرده ایم و ورزشکاران ما هم با تیراندازی 
شبیه سازی شده در منزل کار خودشان را دنبال می کنند 
تا از آمادگی ازم دور نمانند. البته این شلیک بدون تیر 

است و ورزشکاران به راحتی می توانند در خانه این تمرینات 
را انجام دهند. 

 این تمرینات می تواند جایگزین تمرینات اصلی با تیر شود و 
اصا کمکی به ورزشکاران این رشته می کند؟

خب یک سری دستگاه های اسکات وجود دارد که کاما شرایط 
تیراندازی را برای یک ورزشکار تداعی می کند. یعنی شلیک و 
چکاندن ماشه بدون ساچمه انجام می شود که البته می تواند 
فرکانس های حرکت دست را به ورزشکار نشان دهد و از این جهت 

می تواند تمریناتی خوب برای یک تیرانداز باشد. 
 تنها تمرینی که یک ورزشکار تیراندازی می تواند در خانه انجام 

دهد همین است؟
خیر، قطعا آنها تمرینات بدنسازی و همچنین تاکتیک و تکنیک 
را هم مرور می کنند. البته این را هم بگویم که حتی در زمان 
تمرینات تیمی، تیراندازی بدون ساچمه یکی از تمرینات اصلی 

تیم ها به شمار می رود. 
 باتوجه به اینکه در ورزش تیراندازی ورزشکاران چندان با 
یکدیگر سروکار ندارند، فکر نمی کنید بتوان به آنها مجوز 

شروع تمرینات را داد؟
 در سالن های تیراندازی فاصله بین خط ها زیاد نیست و حدود 

70 سانت ورزشکاران با یکدیگر فاصله دارند که نمی تواند برای 

جلوگیری از شیوع ویروس چندان موثر باشد. این را هم باید بگویم 
که نفسگیری های عمیقی که ورزشکاران این رشته باید انجام 
بدهند، خطر انتقال ویروس را بیشتر می کند و احساس من این 
است که عدم صدور مجوز شروع تمرینات کاما درست است. 

 اما برای این مشکات می توان تمهیداتی اندیشید، مثل 
یکی درمیان کردن خطوط و... ؟

این هم حرف درستی است اما فعا مسئوان معتقدند رشته هایی 
مثل تیراندازی و تنیس روی میز که ورزشکاران ارتباط کمتری 
با یکدیگر دارند تنها در شهرهای سفید از لحاظ شیوع ویروس 
کرونا می توانند فعالیت خود را از سر بگیرند و ما هم تابع این 

تصمیم هستیم. 
 شما هدفی ندارید که ورزشکاران تان را برای اردو به یکی از این 

شهرهای سفید برده و تمرینات را جدی تر پشت سر بگذارید؟
خب فعا که امکان انجام این کار وجود ندارد اما ورزشکاران ما 
کاما حرفه ای هستند و مطمئنا می توانند در خانه تمرینات خود 

را طوری پیش ببرند که از آمادگی دور نمانند. 
 ظاهرا تنها یک بازی هم تا پایان رقابت های لیگ یک تیراندازی 

باقی مانده بود که رقابت ها به تعطیلی کشیده شد. 
بله، ما آخرین هفته از رقابت ها را پیش رو داشتیم و 
می توانستیم با یک پیروزی حتی شانس قهرمانی لیگ یک 

کشور را داشته باشیم و البته صعودمان به لیگ برتر هم قطعی 
بود. این هم از بدشانسی ما بود که رقابت ها در این شرایط به 
تعطیلی کشیده شد و حاا منتظریم تصمیمات جدید برای 

ازسرگیری رقابت ها گرفته شود. 
 صحبتی درخصوص برگزاری این یک هفته از رقابت ها در 

شهرهای سفید با شما نشده است؟
واقعیت این است که من شنیده ام بسیاری از رشته های ورزشی، 
مسابقات فصل خود را در این گونه شهرها به پایان رسانده  و 
تکلیف قهرمان و... را مشخص کرده اند. اما در تیراندازی هنوز 
چنین امکانی به وجود نیامده است و فدراسیون تصمیمی برای 

برگزاری رقابت ها در شهرهای دیگر ندارد. 

نظرات‌متفاوت‌بازیکنان‌درباره‌آغاز‌دوباره‌لیگ‌های‌خارجی

هراس بازگشت به فوتبال

سرپرست‌تیراندازی‌دانشگاه‌آزاد‌اسامی‌در‌گفت‌وگو‌با‌»فرهیختگان«:‌‌یک‌بازی‌تا‌لیگ‌برتری‌شدن‌فاصله‌داریم

می توان مسابقات را در شهرهای سفید برگزار کرد

لغو‌لیگ‌‌ملت‌های‌والیبال‌2020
رقابت های لیگ ملت های۲0۲0 با تصمیم  مسئوان برگزاری مسابقات FIVB، لغو 
شد. پس از تصمیم مسئوان برگزاری مسابقات فدراسیون جهانی والیبال، لیگ 
ملت های۲0۲0 که به دلیل شیوع  ویروس کرونا به زمان دیگری موکول شده بود، 
با تصمیم  جمعی مسئوان به طور کامل لغو شد. البته فعا این تصمیم به صورت 
رسمی اعام نشده اما با این  حال تعطیلی این رقابت ها قطعی است. به این ترتیب 

والیبال جهان در سال ۲0۲0 مسابقات بین المللی خاصی نخواهد داشت.

‌داورزنی:‌واسکو‌جزء‌گزینه‌های‌ماست
محمدرضا داورزنی، رئیس فدراسیون والیبال در گفت وگو با برنامه »ورزش ومردم« 
درباره گزینه آینده مربیگری تیم ملی والیبال با توجه به فاصله یک ساله تا المپیک 
گفت: »درحال بررسی این موضوع هستیم که آیا می توانیم با اضافه کردن یک 
مربی طراز اول به تیم ملی والیبال، کسانی که سابقه حضور چندین دوره در 
المپیک و قهرمانی جهان را داشته باشند، ضریب موفقیت مان را در المپیک 
افزایش دهیم. همه می دانند که قضیه رده های نوجوانان و جوانان با حضور 
در المپیک خیلی فرق می کند. از طرفی هم مربیگری در لیگ با مربیگری در 
المپیک متفاوت است.« وی افزود: »یکی از افراد مدنظر ما واسکوست که برای 
مردم ما جذابیت خاص خودش را دارد و مردم حس خوبی به او و نتایجی که 
با تیم ملی گرفت، دارند. واسکو مسئولیتی در تیم های پایه ایتالیا دارد. البته 
اان به خاطر کرونا همه فعالیت ها در همه دنیا متوقف است. واسکو هم یکی 
از گزینه هایی است که مدنظر ماست ولی باید ببینیم می توانیم با او همکاری 
کنیم یا نه و شرایطش را بررسی کنیم.« رئیس فدراسیون والیبال در مورد نگرانی 
اهالی والیبال درباره برگزاری لیگ برتر که شرایط خوبی ندارد، اظهار کرد: »به 
احتمال بسیار زیاد شهریورماه لیگ امسال را شروع خواهیم کرد. اصاحاتی 
را هم در آیین نامه لیگ انجام دادیم و همه تیم ها باید در فرآیند کسب سهمیه و 
صعود از مرحله قبل قرار بگیرند. ما با 8 یا 10 تیم هم لیگ برتر را برگزار می کنیم 

و سعی می کنیم با برنامه ریزی بهتر به لیگ ارزش بدهیم.«

منهای‌فوتبال

سیامک خاجی
‌‌روزنامه‌نگار

آرش محمدی
‌‌روزنامه‌نگار

کم‌شدن‌شانس‌رئالی‌شدن‌پوگبا
باشگاه رئال مادرید مدتی است نسبت به جذب پل پوگبا عاقه مند است و زین الدین 
زیدان هم که بارها از هموطن خود تمجید کرده، تمایل زیادی دارد تا هافبک 
فرانسوی منچستریونایتد را در سانتیاگوبرنابئو و با پیراهن سفید مادریدی ها ببیند، 
اما به نظر می رسد رئال توانایی جذب پوگبا در تابستان پیش رو را ندارد. روزنامه 
اسپانیایی »مارکا« چاپ مادرید اعام کرد باشگاه رئال مادرید تمایل زیادی به جذب 
پوگبای ۲7ساله دارد، اما باتوجه به دستمزد درخواستی باای این بازیکن و رقم 
مدنظر منچستریونایتد برای فروش این هافبک فرانسوی، کار مدیران این باشگاه 
اسپانیایی برای به خدمت گرفتن پوگبا در بحران اقتصادی کنونی درنتیجه شیوع 
ویروس کرونا، تقریبا غیرممکن می شود. گفته می شود باشگاه منچستریونایتد 
برای فروش پوگبا 150 میلیون پوند )176 میلیون یورو( می خواهد. اخیرا نشریه 
ایتالیایی »گاتزتا دلو اسپورت« چاپ میان مدعی شده بود باشگاه اینتر خود را آماده 
رقابت با باشگاه هایی همچون یوونتوس و رئال مادرید برای جذب پل پوگبا می کند.

پیانیچ‌آماده‌حضور‌در‌بارسا
میرالم پیانیچ به پیشنهاد بارسلونا پاسخ مثبت داده و توافقی میان بازیکن 
یوونتوس و تیم کاتاانی به وجود آمده است. هافبک ۳0ساله آماده است 
تا ایتالیا را ترک کند و آخرین گام بزرگ خود را در دوران ورزشی اش بردارد. 
بازیکن اهل بوسنی خود را با روش بازی بارسا وفق خواهد داد و انتقالش 
هزینه زیادی برای تیم کاتاانی نخواهد داشت. اکنون تنها موافقت یوونتوس 
باقی مانده است که می توانست فصل گذشته پیانیچ را بفروشد. تیم 
ایتالیایی ارزش هافبک خود را 60 میلیون یورو قرار داد. بحران ویروس کرونا 
موجب شده باشگاه بارسلونا پیشنهاد کمتری بدهد و با معاوضه بازیکن این 
جابه جایی را ممکن کند. یوونتوس خواهان آرتور است، اما تیم کاتاانی 
ترجیح می دهد ایوان راکیتیچ و آرتورو ویدال را پیشنهاد دهد. ارزش هافبک 
کروات کمتر از پیانیچ است. از طرفی بارسا می تواند نلسون سمدو و کارلس 

آلنیا را هم پیشنهاد دهد.

مذاکره‌سرمربی‌ایپزیگ‌با‌میان
 رسانه های ایتالیایی مدتی است از توافق ایوان گازیدیس، مدیر اجرایی باشگاه 
میان با رالف رانگنیک، سرمربی پیشین تیم فوتبال ایپزیگ خبر می  دهند و 
گفته می شود این سرمربی آلمانی در پایان فصل جاری جانشین استفانو پیولی 
در میان خواهد شد. رانگنیک 61ساله که سرمربی تیم هایی همچون هانوفر، 
شالکه و هوفنهایم بوده و آخرین تجربه سرمربیگری اش هم به سال های ۲018 
تا ۲019 در تیم ایپزیگ بازمی گردد، در گفت وگو با نشریه آلمانی »بیلد« ضمن 
تایید مذاکره با مسئوان باشگاه میان گفت: »نمی توانم این بحث را که گفته 
می شود من مذاکراتی با میان داشته ام کاما رد کنم. میان از من پرسیده که 
آیا حاضر به سرمربیگری هستم یا خیر. صحبت هایی هم با مدیر برنامه هایم در این 
مورد شده است.« وی افزود: »پس از مذاکراتی که با میان داشتیم، ویروس کرونا 
شیوع پیدا کرد و این مشکل جدی پدیدار شد. میان و سری A درحال حاضر 

درگیر مساله دیگری هستند.«

@fa rh i k h teganda i l y

پودولسکی‌در‌گفت‌و‌گو‌با‌دیلی‌میل:
می‌خواهم‌با‌لباس‌آرسنال‌از‌فوتبال‌خداحافظی‌کنم

 لوکاس پودولسکی، بازیکن

۳4 ساله که سابقه درخشش در   

تیم های باشگاهی کلن، بایرن مونیخ 
و آرسنال به سال ۲01۲ تا ۲015، 
اینترمیان، گااتاسرای و آنتالیااسپور را دارد، اکنون امیدوار است فصل پایانی 
فوتبال حرفه ای خود را در لباس آرسنال تجربه کند و می گوید: »در تیم های 
بزرگی بازی کرده ام مثل بایرن مونیخ، اما در همه این سال ها یک تیم بود که 
آن را خانه خود می دانستم و نامش آرسنال بود، دوست دارم در آخرین فصل 
بازی خود با لباس آرسنال دیده شوم و در اوج با فوتبال خداحافظی کنم.« متن 

گفت وگوی وی با دیلی میل انگلیس را در ادامه می خوانید.

‌‌‌‌‌‌آیا‌این‌صحت‌دارد‌که‌برای‌بازگشت‌به‌آرسنال‌از‌طریق‌مدیر‌برنامه‌های‌
خود‌وارد‌مذاکره‌شده‌ای؟

در این روزهای خاص البته مذاکره حرفه ای صورت نگرفت و تنها چند ایمیل 
ارسال شد، من به آنها گفتم که صادقانه دوست دارم به آرسنال برگردم حتی 
اگر به عنوان یک مربی در این باشگاه حاضر شوم، به هرحال آرسنال را خانه خود 
می دانم، اگر آخرین فصل بازی من در لباس آرسنال باشد عالی است، اما حتی 

حاضر هستم به عنوان یک مربی روزی بااخره به آرسنال برگردم.
‌‌‌‌‌‌آیا‌مطمئن‌هستید‌که‌به‌فصل‌پایانی‌فوتبال‌خود‌نزدیک‌شده‌اید؟

البته که نه، هنوز انرژی کافی برای درخشش و انجام وظیفه در زمین فوتبال را 
در خود حس می کنم، هنوز می توانم بازیکن موثری برای تیم خود باشم، اما 
به هرحال ادامه حضور در فوتبال ترکیه و یا مذاکره با باشگاه های آمریکایی و 
چینی را جالب نمی دانم و دوست دارم بازهم در فوتبال حرفه ای اروپا بدرخشم.
‌‌‌‌‌‌چه‌عاملی‌در‌دنیای‌فوتبال‌وجود‌دارد‌که‌شما‌بازیکنان‌نمی‌خواهید‌

از‌آن‌دل‌بکنید؟
مبارزه، حس خوب در میدان بودن، این برای زندگی هم 
معنای مهمی دارد، هر هفته برای کسب امتیاز بیشتر و از 
دست ندادن امتیازهای قبلی باید جنگید و اگر این جنگ 
به پایان برسد، زندگی دیگر معنایی ندارد. من هم دوست دارم 
حداقل برای دو فصل دیگر مبارزه کنم و اکنون برای فکر کردن به 

روزهای بعد از فوتبال، خیلی زود است.
‌‌‌‌‌‌درهرحال‌برنامه‌ای‌برای‌دوران‌بازنشستگی‌ندارید؟
من کار و تجارت خودم را دارم، نگران درآمد بعد از دوران 
بازیگری خود نیستم، احتماا بیشتر به تجارت و مدیریت کارها 
فکر می کنم، از طرفی شاید به شهر خودم یعنی کلن آلمان 
برگردم و آنجا زندگی تازه ای را کلید بزنم، به لهستان 
هم فکر می کنم چراکه اصلیت من لهستانی 
است و دوست دارم برای فوتبال لهستان 

کاری انجام دهم.

مصاحبه‌‌روز

بابک سرانی آذر
‌مترجم

کارت و برگ سبز موتورسیکلت آزما 
نقره ای  رنگ  به   9۲ مدل   1۲5cc
 1۲4NBD50۲۲88 موتور  به شماره 
و به شماره تنه 1۲5C9۲01644 و به 
شماره پاک 41۲7۲ – 851 به نام 
شهرام سواری مفقود و از درجه اعتبار 

می باشد. قط  سا

ـــون  ـــودرو کامی ـــاک خ ـــبز و پ ـــرگ س ـــند، ب  س
ـــی  ـــفید روغن ـــگ س ـــه رن ـــدل 85 ب ـــنده م کش
ــماره  ــه شـ ــور 56۳9۳6 و بـ ــماره موتـ ــه شـ بـ
شاسی NADAN60D46T866998 و 
ـــام  ـــه ن ـــاک ۲4 – 644 ع 44 ب ـــماره پ ـــه ش ب

ــار  ــه اعتبـ ــود و از درجـ ــی مفقـ ــعید زرگانـ سـ
ساقط می باشد.

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب ذکریا 
نوری فرزند علی به شماره شناسنامه 
481 صادره از ساوه در مقطع کارشناسی 
رشته متالوژی صادره از دانشگاه آزاد 
اسامی واحد ساوه مفقود گردیده و فاقد 

اعتبار می باشد.
ـــه  از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را ب
دانشگاه آزاد اسامی واحد ساوه به نشانی 
کیلومتر 4جاده نورعلی بیک، شهرک 
دانشگاهی خاتم اانبیاء به صندوق 

ــد. ــال نمایـ ــتی ۳66-۳9187 ارسـ پسـ

ـــدل  ـــد 1۳1SE م ـــودرو پرای ـــی خ ـــند کمپان س
ــماره  ــه شـ ــی بـ ــفید – روغنـ ــه رنگ سـ 96 بـ
موتور M1۳/58۲7065 و به شماره شاسی 
NAS411100H1۳057۳0 و به شماره 
پاک 14 – ۳85 ن 87 به نام حمزه یوسفی 
ـــد. ـــاقط می باش ـــار س ـــه اعتب ـــود و از درج مفق

ــواری  ــودرو سـ ــنامه خـ ــبز و شناسـ ــرگ سـ  بـ
سیستم: سایپا تیپ : 1۳1SEرنگ: 
نوک مدادی- متالیک مدل: 1۳95 به 
شماره انتظامی ایران 84 / 459 ب 7۳ 

شماره موتور:M1۳/570014۲  شماره 
شاسی: NAS411100G۳6069۲9 به 
ـــی  ـــد مل ـــه ک ـــهابی ب ـــا ش ـــم نازی ـــت خان مالکی
ـــه  ـــده و از درج ـــود گردی 1819647781 مفق

اعتبار ساقط می باشد.

آگهی مفقودی اسناد فروش خودرو
اینجانب دانشگاه آزاد اسامی مراغه 
به شماره شهربانی  مالک خودرو 
سی  شا ره  شما و   ۲ 1 ب   ۳ 8 4  -۲ 5
NAAM11CA8CR90499۳ و شماره 
موتور1۲4K001۳۲8۳ به علت فقدان 
ـــی  ـــت  المثن ـــای رونوش ـــروش، تقاض ـــناد ف اس

اسناد مذکور را نموده است. لذا چنانچه 
ـــور  ـــودروی مذک ـــورد خ ـــی در م ـــس ادعای هرک
10 روز به دفتر حقوقی  دارد ظرف 
شرکت ایران خودرو واقع در کیلومتر 
ـــهرک  ـــرج، ش ـــران ک ـــوص ته ـــاده مخص 14 ج
پیکان شهر، ساختمان سهند، طبقه 
1 مراجعه نمایند. بدیهی است پس از 
انقضای مهلت مزبور طبق ضوابط و 

ــد. ــد شـ ــدام خواهـ ــررات اقـ مقـ
روابط عمومی دانشگاه آزاد اسامی مراغه

آگهی اباغ و احضار
آقای مصیب محمدی فرزند فامرز 

به شماره شناسنامه 1۳171 صادره 
ـــه  ـــر دادنام ـــما براب ـــر ش ـــلیمان همس مسجدس
ـــه شماره بایگانی پرونده 980054 شعبه  ب
اول دادگاه مسجدسلیمان تقاضای ثبت 
ـــس از  ـــدت 10 روز پ ـــه م ـــذا ب ـــوده ل ـــاق نم ط
ـــه آدرس:  ـــه ب ـــی در دفترخان ـــن آگه ـــار ای انتش
ـــان آزادی، پشت بیمه  مسجدسلیمان، خیاب
مرکزی ایران حاضر و اا اقدام به ثبت 
خواهد شد و اعتراض بعدی مسموع 

نخواهد شد.
ــاق 46  ــردفتر طـ ــیردل- سـ ــن شـ محمدامیـ

مسجدسلیمان
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